Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024

EDITAL Nº 001/2024 - ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE IRUPI/ES, por meio da Comissão de Concurso, instituída pelo Decreto nº 192, de 16 de agosto de 2023

e Decreto nº 268, de 15 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, a quem possa interessar

a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 002/2024 ao Edital nº 001/2024, a saber:

I. No item 6.1, ONDE SE LÊ:

6.1. Poderá solicitar a isenção de pagamento da taxa de inscrição para o concurso público ora divulgado, para somente

01 (um) cargo, os candidatos que solicitarem, declararem e comprovarem que se enquadram nas hipóteses

previstas nas seguintes legislações:

a) Decreto nº 11.016/2022 (candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal -

CadÚnico, membros de família de baixa renda); e

b) Lei Federal nº 13.656/2018 (doadores de medula óssea).

LEIA-SE:

6.1. Poderá solicitar a isenção de pagamento da taxa de inscrição para o concurso público ora divulgado, para somente

01 (um) cargo, os candidatos que solicitarem, declararem e comprovarem que se enquadram nas hipóteses

previstas nas seguintes legislações:

a) Decreto nº 11.016/2022 (candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal -

CadÚnico, membros de família de baixa renda);

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto ao Edital nº 001/2024, permanecendo inalterados

os demais itens do referido edital.

Irupi /ES, 27 de fevereiro de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira

Prefeito de Irupi/ES

Maria Amélia Gomes Barbosa

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Decreto nº 192/2023 e 268/2024